

Deviz local Nr. 12
„Înlocuirea termocuplurilor de măsurare a temperaturii metalului grinzilor economizorului cazanului ТГМ-96Б Nr.3”

Обоснование цен:

1. Прейскурант № 8 "Оптовые цены на ремонт и модернизацию основного и вспомогательного энергетического оборудования. Ремонт и ремонтно-наладочные работы средств и систем технологического контроля, автоматического регулирования, защиты, сигнализации, вычислительной техники, электроавтоматики", г. Кишинев, 1995 г.

Nr.	Argumentarea	Denumirea lucrărilor	Unit. de măs.	Cantitate	Preț, MDL	Total, MDL
1	2	3	4	5	6	7
1	Прейскурант N.8, 1995 г. п. 0904080301	Termometru termoelectric (confecționarea) Изготовление Термопар.	buc.	36,00	32,50	1 170,00
2	п. 0904040801	(Demontarea și montarea) a Termometrelor termoelectrice Демонтаж и монтаж термопар.	buc.	36,00	4,88	175,68
3	п. 0901030102 Notă: 11	Schimbarea firelor de compensare în mergele cu confecționarea acestora (sudarea cu electrod de grafit) Замена компенсационного провода в бусах с его изготовлением (приварка графитовым электродом). K=2,7, PЦ: 207,5 x 2,7 = 560,25	100 m.l.	7,20	560,25	4 033,80
4	п. 0902010102 Notă: 4	Țeavă de oțel (înlocuirea) pe construcții metalice Dy, până la 25 mm. Sudare. La 10 m.l. revine 6 îmbinări Замена защитных труб (сталь-ных) со сварным соединением по металлическим конструкциям (6 стыков на каждые 10 п.м.)	10 m.l.	17,00	41,00	697,00
5	п. 0901010401	Înlocuirea cablului de control 14 fire (cupru), pe construcții metalice Замена контр.кабеля с медными жилами с к-вом жил до 14, по м/к	100 m	1,25	225,00	281,25
6	п. 0901010501	Înlocuirea cablului de control 19 fire (cupru), pe construcții metalice Замена контр.кабеля с медными жилами с к-вом жил до 19, по м/к	100 m	5,00	260,00	1 300,00
7	п. 0905010202	Cutii de conexiune (înlocuirea) Замена коробки соединительной	buc.	36,00	17,00	612,00
8	п. 0901040101	Conductor. Conectare Подключение провода	100 ieșiri	2,60	34,00	88,40
9	п. 0201041702	Sistem de măsurare (ajustare) Наладка измерительной системы	buc.	1,00	532,50	532,50
		Итого по прейскуранту №8:				8 890,63
		С учетом коэффициента K=3,85				34 228,93
		С учетом коэффициента K=1,032				35 324,25
		Материалы				
1		Țeavă din oțel Dy-22x2,0mm	m	170,00	40,00	6 800,00
2		Bandă de sticlă ЛЭСБ 0,1x20mm, рулон-125 m	buc.	1,00	1 250,00	1 250,00
		Материалы, всего:				8 050,00
		Транспортные расходы, 5,0%				402,50
		Материальные затраты всего:				8 452,50
		Всего по смете:				43 776,75
		НДС 20%:				8 755,35

		Всего по смете с НДС:				52 532,10
--	--	-----------------------	--	--	--	-----------

Administrator _____ Victor Slivinski